
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края 
от 01.11.2008 № 186-уг «О комиссии по формированию и подготовке 

резерва управленческих кадров Красноярского края»

В соответствии со статьями 90, 91 Устава Красноярского края в целях 
обеспечения формирования, подготовки и использования резерва 
управленческих кадров Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 01.11.2008 № 186-уг 
«О комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров 
Красноярского края» следующие изменения:

в преамбуле слова «с Указом Президента Российской Федерации 
от 09.02.2013 № 126 «О Комиссии при Президенте Российской Федерации 
по вопросам государственной службы и резерва управленческих кадров», 
статьей 90 Устава Красноярского края» заменить словами «со статьей 90 
Устава Красноярского края в целях обеспечения формирования, подготовки 
и использования резерва управленческих кадров Красноярского края»;

состав комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих 
кадров Красноярского края изложить в редакции согласно приложению;

в Положении о комиссии по формированию и подготовке резерва 
управленческих кадров Красноярского края:

в пункте 1.1 слова «резерва управленческих кадров» заменить словами 
«резерва управленческих кадров Красноярского края»;

подпункты «г», «д» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«г) подготовка предложений по определению методов отбора и оценки 

кандидатов в резерв;
д) подготовка предложений по определению методов подготовки граждан 

Российской Федерации, включенных в резерв, и ведению базы данных граждан 
Российской Федерации, включенных в резерв;»;

пункты 3.1, 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания 

Комиссии могут проводиться в очной форме, в режиме видеоконференции или 
заочной форме по решению председателя Комиссии. Заседание Комиссии 
считается правомочным, если в нем участвует не менее половины от общего



2

числа членов Комиссии. Заседания Комиссии проводятся под руководством 
председателя Комиссии.

3.2. В случае проведения заседания Комиссии в очной форме, в режиме 
видеоконференции решение Комиссии принимается открытым голосованием 
простым большинством голосов участвующих в заседании членов Комиссии. 
При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

В случае проведения заседания Комиссии в заочной форме секретарь 
Комиссии не позднее чем за 5 рабочих дней до дня проведения заседания 
Комиссии доводит до членов Комиссии повестку заседания Комиссии 
и информацию о сроках представления председателю Комиссии в письменной 
форме мнения по каждому из вопросов, вынесенных на заочное голосование.

Решение Комиссии в заочной форме принимается путем опросного 
голосования простым большинством голосов от числа участвующих в нем 
членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос 
председателя Комиссии.».

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

шяющий обязанности 
|натора края С.В. Верещагин

г. Красноярск
26.07.2024 
№ 225-уг

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 26.07.2024 № 225-уг

Приложение № 1 
к указу Г убернатора 
Красноярского края 
от 01.11.2008 № 186-уг

Состав комиссии по формированию и подготовке резерва 
управленческих кадров Красноярского края (далее -  комиссия)

Пономаренко 
Сергей Александрович

Зуева
Анастасия Сергеевна

Ампилогова 
Г алина Владимировна

Барбашова
Марина Александровна

Богданов
Владимир Данилович 

Бухарова
Евгения Борисовна

Г орнякова 
Мария Валерьевна

первый заместитель Губернатора Красноярского 
края -  руководитель Администрации Г убернатора 
Красноярского края, председатель комиссии

начальник отдела развития государственной 
службы управления кадров и государственной 
службы Губернатора Красноярского края, 
секретарь комиссии

председатель комитета по государственному 
устройству, законодательству и местному 
самоуправлению Законодательного Собрания 
Красноярского края (по согласованию)

заместитель начальника управления -  начальник 
отдела кадров и государственной службы 
управления кадров и государственной службы 
Г убернатора Красноярского края

начальник управления территориальной политики 
Г убернатора Красноярского края

директор института экономики, государственного 
управления и финансов федерального 
государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Сибирский 
федеральный университет» (по согласованию)

директор общества с ограниченной 
ответственностью «Би энд Би», кандидат 
психологических наук, сертифицированный 
эксперт Ассоциации объединений и организаций, 
деятельность которых направлена на разработку



2

Димитрова 
Евгения Николаевна

Кирсанов
Леонид Викторович

Коломиец
Виктор Александрович

Ладыженко 
Сергей Николаевич

Медведев
Алексей Михайлович 

Менщиков
Алексей Анатольевич

Новиков
Александр Вячеславович

Новиков
Виктор Васильевич 

Овечко
Юлия Александровна

и внедрение методик и стандартов управления 
и оценки качества программ делового 
и управленческого образования 
«Национальный аккредитационный совет 
делового и управленческого образования»
(по согласованию)

заместитель начальника управления -  начальник 
отдела по подготовке государственных 
и муниципальных служащих управления кадров 
и государственной службы Губернатора 
Красноярского края

заместитель руководителя Администрации 
Г убернатора Красноярского края -  начальник 
управления кадров и государственной службы 
Г убернатора Красноярского края

руководитель агентства молодежной политики 
и реализации программ общественного развития 
Красноярского края

генеральный директор автономной 
некоммерческой организации «Корпорация 
развития Енисейской Сибири» (по согласованию)

заместитель председателя Правительства 
Красноярского края

директор Красноярского краевого 
государственного бюджетного учреждения 
дополнительного профессионального образования 
«Институт государственного и муниципального 
управления при Правительстве Красноярского 
края» (по согласованию)

председатель комитета по спорту, молодежной 
политике, туризму и развитию общественной 
среды Законодательного Собрания 
Красноярского края (по согласованию)

руководитель агентства труда и занятости 
населения Красноярского края

сертифицированный тренер, профессиональный 
коуч, ментор, преподаватель президентской 
программы подготовки управленческих кадров, 
соучредитель общества с ограниченной



Филатова
Юлия Вячеславовна

ответственностью «Сибирский коуч-центр» 
(по согласованию)

заместитель руководителя Администрации 
Губернатора Красноярского края

3


